COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº       , DE 2019

(Do Sr. BIBO NUNES)

Requer a inclusão de convidado ao

Requerimento de Audiência Pública de nº

42/2019, em apreciação nesta Comissão.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja incluída na

Audiência Pública objeto do Requerimento de autoria do nobre Deputado Julio Cesar

Ribeiro, o Sindicato Nacional das Empresas de Telefonia e de Serviço Móvel

Celular e Pessoal – SindiTeleBrasil.

JUSTIFICAÇÃO

Entendo como louvável a iniciativa do nobre parlamentar. Entretanto considero

que, se vamos tratar da obrigação de “as empresas prestadoras de serviços de

telefonia móvel” veicularem campanhas informativas para combater o abuso e a

exploração sexual de crianças e adolescentes, nada mais justo do que ouvirmos

também, a entidade que os representa.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres Pares para a aprovação do

presente requerimento.

Sala da Comissão, em                    de                    de 2019.

Deputado BIBO NUNES

PSL/RS